
 

 

 

 Pag. 1 a 2 

Ufficio Patrimonio Edilizio 
Direzione Generale - Consiglio Nazionale delle Ricerche  

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma – PI 02118311006  - CF 80054330586 
Tel. 06 4993 3340 – protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO 

ESPLORATIVA NON VINCOLANTE PER LA RICERCA DI UN TERRENO EDIFICABILE SITO 

NELL’AREA METROPOLITANA DI MILANO – ZONA NORD-OVEST – DA ACQUISTARE E 

ADIBIRE A SEDE DELL’AREA DELLA RICERCA DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE 

 

Nomina Commissione per la valutazione proposte di vendita 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’invito a manifestare interesse per la vendita di un terreno edificabile da adibire a sede 

dell’Area della Ricerca di Milano del CNR, protocollo 77157 del 06-03-2024, pubblicato sul sito 

www.cnr.it e su un quotidiano a diffusione locale 

 

Vista la legge n 241/1990 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto del CNR, emanato con decreto del Presidente n. 93/2018 entrato in vigore in 

data 1/8/2018; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato con decreto del 

Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (Decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034); 

 

Vista la deliberazione n 67/2024 del 20/2/2024 del Consiglio di Amministrazione del CNR; 

 

Considerato che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti il giorno 15/6/2024; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione incaricata di 

procedere alla valutazione delle offerte; 

 

Accertata la disponibilità degli interessati;  

 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

  

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it
http://www.cnr.it/


 

 

 

 Pag. 2 a 2 

Ufficio Patrimonio Edilizio 
Direzione Generale - Consiglio Nazionale delle Ricerche  

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma – PI 02118311006  - CF 80054330586 
Tel. 06 4993 3340 – protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 

 

DISPONE 

 

La nomina della Commissione così composta: 

 

 

Dr. Liborio Capozzo 

 (Presidente)  

I Tecnologo II livello – Responsabile USRUP- DG  

Arch. Marcella Svegliati  

(componente)  

Dirigente Tecnologo I livello 

CNR DG UFFICIO PATRIMONIO EDILIZIO 

Dr. Marco Scodeggio 

(componente) 

Associato Senior IBSBC – CNR  

Ing. Antonio Nigro  

(Segreteria) 

Tecnologo III livello – DG – UPE - CNR 

 

 

con l’incarico di procedere all’esame e alla valutazione tecnico – economica e logistica delle offerte 

pervenute a seguito di pubblicazione di avviso a manifestare interesse e di formulare proposte nel 

merito della praticabilità effettiva delle soluzioni presentate dagli operatori economici che hanno 

risposto all’avviso, tramite definizione di apposita graduatoria.  

 

La valutazione dovrà essere condotta avendo come elemento discriminante primario la 

compatibilità economica dell’Ente e la compatibilità con le esigenze dell’Area di ricerca di Milano di 

cui l’immobile è destinato ad essere sede ed in particolare per ciascuna proposta dovranno essere 

evidenziati eventuali vincoli e essere definita la capacità edificatoria massima in termini di metri 

cubi totali e superficie utile coperta. 

 

La Commissione potrà definire in accordo con gli operatori le modalità di eventuali sopralluoghi 

presso le aree proposte in vendita. 

 

 

Ing. Nicola Fratini | Dirigente UPE 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2024-07-03T15:38:54+0200
	NICOLA FRATINI




